[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 060/1996

INDICO AO GOVERNADOR DO ESTADO E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJA FEITO A DOAÇÃO DE UMA VIATURA, PARA O DESTACAMENTO DA POLICIA MILITAR DE DIAMANTINO.

J U S T I F I C A T I V A

A viatura, objetivo da indicação faz-se necessário, principalmente para a comunidade do bairro Novo Diamantino, que possui um contingente elevado de moradores e que consequentemente necessitam de segurança pública. Esta é dever de Estado, para a preservação da ordem pública e da incolumidade das pessoas e do patrimônio.

Sala das Sessões, 27 de maio de 1996.

Ver. José Rosevaldo Severo de Souza – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br